
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ОКОНЕШНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

Принято Советом депутатов 
25 февраля 2015 года № 452

Об утверждении схемы избирательных округов для 
проведения выборов депутатов Совета депутатов 
Оконешниковского муниципального района

В соответствии со ст. 18 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ 
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референ­
думе граждан Российской Федерации» и ст.8 Закона Омской области от 
07.07.2003 N 456-03 «О выборах в органы местного самоуправления Омской 
области», на основании решения Избирательной комиссии Оконешниковского 
муниципального района от 28.11.2014 № 1/1

Совет депутатов решил:

1. Утвердить схему и описание избирательных округов для голосова­
ния на выборах депутатов Совета депутатов Оконешниковского муниципаль­
ного района (приложения №1 и №2).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
3. Администрации Оконешниковского муниципального района (Бес- 

частных А.А.) опубликовать настоящее решение в 5-дневный срок в газете «За 
урожай».

4. Направить настоящее решение в избирательную комиссию Оконеш­
никовского муниципального района.

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Главу Око­
нешниковского муниципального района Бесчастных А.А.





Приложение № 2 
к решению Совета депутатов 
Оконешниковского 
муниципального района 
от 25 февраля 2015 года № 452

Описание
избирательных округов для проведения 

выборов депутатов Совета депутатов 
Оконешниковского муниципального района

Номер
избира­

тельного
округа

Наименование 
избирательного округа, 

место нахождения 
окружной избиратель­

ной комиссии

Описание избирательного 
округа

Число
избирателей 

в округе

Оконешниковский 5-и мандатный избирательный округ

1

Оконешниковский 
Районный Дом Культу­
ры
ул. Пролетарская, 67 

Ц ен т р  о к р уга

ул. Гагарина с д. № 36,39 по д. 
№ 64,53
ул. Кирова с д. № 2,5 по д. № 
6,25
ул. Московская
ул. Пролетарская с д. № 1,4 по 
д. № 69,66
ул. Степная с д. № 1,4 по д. № 
47,42
ул. Спортивная

816

Оконешниковский
МП ЖКХ
ул. Гагарина, 1

ул. 40 лет Победы
ул. 60 лет Октября
ул. Гагарина с д. № 3,6 по д. №
31,30
ул. Коммунальная
ул. Комсомольская с д. № 8,23
по д. № 28,41
ул. Коммунистическая с д. № 
7,4 по д. № 77,70 
ул. Омская
ул. Пролетарская с д. № 70,81 
по д. № 110,129
ул. Степная с д. № 46,49 по д. 
64,95
ул. Стрельникова

814

1



ул. Пионерская 
ул. Заводская

Оконешниковский ул. Кирова с д. № 24,39 по д. №
Средняя школа 146,179 877
(старое здание) ул. Молодежная
ул. Коммунистическая, ул. Октябрьская
87 ул. Первомайская 

ул. Юбилейная
ул. Ленина 
ул. Лесная 
ул. М. Жукова

Оконешниковский ул. Маяковского
Средняя школа ул. Рабочая
(новое здание) ул. Садовая 820
ул. Маяковского, 9 ул. Советская 

ул. Совхозная 
ул. Школьная
д.Стрельниково 120
д.Михайловка 47

И Т О Г О 3494

Оконешниковский 2-х мандатный избирательный округ
ул. Калинина

2

Оконешниковский 
БУ Комплексный центр 
социального обслужи­
вания населения

Ц ен т р  о к р уга

ул. Комсомольская с д. № 1,2 по 
д. № 17,6
ул. Трудовые резервы 
ул. Березовая 
ул. Кооперативная 
ул. Приозерная
ул. Коммунистическая с д. № 
97,100 под. №279,230 
ул. Гагарина с д. № 55 по д. № 
91

967

Красовский с. Красовка
Администрация д. Миргородка 588
сельского поселения д. Васильевка
ул. Островского, 11

ИТОГО: 1555

Куломзинский 1- мандатный избирательный округ
Куломзинский с. Куломзино 323

3 Администрация д. Пресновка 167
сельского поселения д. Язово 146
ул. Ленина, 23

ИТОГО: 636

2



Чистовский 1 - мандатный избирательный округ

4
Чистовский 
Администрация 
сельского поселения 
ул. Дзержинского, 49

с. Чистово 
д. Алексеевка

608
115

Ц ен т р  о к р уга

ИТОГО: 723

Крестинский 1- мандатный избирательный округ

5
Крестинский 
Администрация 
сельского поселения 
ул. Центральная, 16

с. Крестики 
д. Ленинск 
д. Орловка

532
95
82

ИТОГО: 709

Любимовский 2-х мандатный избирательный округ
Любимовский

6 Администрация с. Любимовка 852
сельского поселения
ул. Ленина, 32

Ц ен т р  ок р уга

Любимовский с. Любимовка
Дом Культуры д. Камышино 34
ул. Центральная, 3 д. Кирилловка 43

д. Костяковка 129
д. Рождественка 83

Маяковский с. Маяк 464
Администрация д. Андреевка 44
сельского поселения д. Мариновка 37
ул. Лесная, 5

ИТОГО: 1686

Сергеевский 1- мандатный избирательный округ
Сергеевский с. Сергеевка 552

7 Дом Культуры д. Кочковатое 127
ул. Центральная, 8 д. Ольховка 72

д. Волчино 33
ИТОГО: 784

3



Золотонивский 2-х мандатный избирательный округ
Золотонивский с. Золотая Нива 1049

8 Средняя школа 
ул. Садовая, 30 д.Соловьевка 1

Ц ен т р  о к р уга
д. Березовка 
д. Елизаветино

90
112

д. Николаевка 100
Золотонивский д. Павловка 68
Дом Культуры 
ул. Садовая, 21

ИТОГО: 1419

4




